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Собирање цели броеви со исти и со различни знаци 

 

1.   а)  (-3)+(-5)=                б) (+4)+(+12)=                в) (-21)+(-16)= 

      г)   (-45)+(-34)=             д) (-35)+(-23)=                ѓ) (+65)+(+25)= 

 

2. а)  (-65)+(+25)=            б)  (+37)+(-56)=              в)  (-78)+(+36)= 

    г)   (+90)+(-78)=            д)  (-125)+(+75)=             ѓ)  (+55)+(-78)= 

 

3.  а)  (-65)+(+65)=           б)  (+75)+(-55)=              в)  (-123)+(+54)= 

     г)  (+37)+(-67)=            д)   (-44)+(-77)=              ѓ)   (+75)+(-75)= 

 

4.  а)  (-4)+(+4)=               б)  (+26)+0=                    в)  (-100)+(-20)= 

     г)  (+35)+(-35)=             д)  (-67)+(+37)=              ѓ)  (-16)+(-12)= 

 

5.  а)  (-3)+(+13)+(-10)=                  б)  (-25)+(-24)+(+26)= 

     в)   (-7)+(-8)+(-9)+(+10)=            г)   (+2)+(-3)+(+4)+(-5)+(-6)= 

 

6.  На збирот на броевите -24 и -32 додај го бројот +50 

 

7.  На бројот 32 додај го збирот на броевите -12 и +16 

 

8.  Пресметај го збирот на 4 последователни цели броеви од  

      кои најголем е бројот -5. 

 

9.  Дадени се 3 броеви од кои првиот е -4 ,а секој нареден е  

     за 3 поголем од претходниот. Најди ги броевите и  

      пресметај го нивниот збир. 
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